МУНИtЦ{ПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВА
СРЕДНЯr{ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ВЛАДИМИРА КЛАВДИЕВИtIА
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

прикАз

"9" сентября 2022r.

О проведении школьЕого этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Министерства просвеще
27 ноября 2020 г. ]ф б78 <Об угвержлении Порядка
олимпиады школьников)), распоряжения министер
Хабаровского края, от 06.09.2022 г Ns 1075 (О
муниц[lпапьного и регионilльного этапов всероссийской
20221202З уlебном году>

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Провести с 66 сентября по 28 октября2022 r. пк

олимпиады школьников для уIащихся 4 классов п
языку, для 5-11 классов по следующим предметам:
иностранный язык (английский, немецкий,
информатика, физика, химиlI, биология, экологиrt,
литература, история, обществознание, экономика,
художественн€ш культура), физическая куль
безопасности жизЕедеятельности с )лrетом нач

обr{ающихся
образования.

по образовательным прогр

Школьный этап олимпиады по шести предметам:
астрономиrI, математикq информатика булсг провq
графиком Образовательного фонда <Талант и успех>.

Сроком окончания школьного, муниципального
олимпиады считается последняя дата выполнения ол
позднее:
l ноября - для школьного этапа олимпиады;25 д
этапа олимпиады; l марта - для регионального этапа
2, Утвердить прилагаемый график проведения шк
олимлиад школьников (Приложение J\Ъ1).

3. Назначить ответственной за проведение и п
олимпиад - Казарину К.И. - заместителя дирекгора по вр.

ЬНОЕУЧРЕЖДВНИЕ
. миtlуринскоЕ

ньЕвА
рАЙонА

Ns l49

Российской Федерации от
оведения всероссийской

образования и Еауки
IIроведении школьного,

олимпиады школьников в

этап Всероссийской
математике и русскому
ематика, русский язык,

кий, китайский),
география, астрономия,

о, искусство (мировая
техIlология, основы

из)цения каждого из
и русскому языку для

начаlIьного общего

изика, биология, хим}lя,
в соответствии с

регионального этапов
заданий, но не

я - мя муниципarльного
ады.

ого этапа предметных

вку школьного этапа

укarзаЕных предметов, в том числе математике

4. Утвердить состав оргкомитgта школьного этапа В
школьников в2022 -2023 уrебном годув составе:

о Насонова Е.А, - директор;
о Казарина К.И. - заместитель директора по УВР;
о Селиманова Е.В. - заместитель директора по ВР;
о Ермейчук Н.С. - заместитель директора по ВР;
. Пецун Е.А. - руководитель Мо начальных кпассо
о Павлюк Т,Ю. - руководитеJrя МО гуманитарного
о БольшуЕ И.П. - руководителя Мо естественно -
о Зварич Ю.н. - руководителя Мо творческого ци
r Ананченко М.В. - руководителя Мо физической к
с Полtттаева н.В, - 0тветственЕый за рабогу

школьном сайте.
5. Утвердить состав предметно-методичсских ком
Всероссийской олимпиады школьЕиков в 2022 -2023
Nч2).
6. Утверлить состав жюри с правами аппеляционной ко
7. Казариной К.И. -заместителю директора по УВР:
7.1. Обеспечить открытый дост)rп в ссги Интернет шк
рабогникам к сайту с олимпиадными заданиями школь
олимпиады школьников предыдущих лgг и методическ
олимпиадных заданий.
7.2. Обеспечлrть соблюдеЕие мер конфиденциальн
материала;
7.3. Организовать информационное сопровождение п
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьнико
7.4. Организовать сбор заявлений с родителей (з
обуlающихся, заявивших о своем у{астии в олимпиаде,
хранение, использованис персоншlьных данных, выст
и призеров на сайте школы не позднес 21 сентября2022
7.5, Обеспечить предоставление в оргкомитет итого
дней после цроведения школьного этапа Всероссийско
и сводный отчет не позднее 0l ноября 2022 r.
7.6. Организовать награждение победителей и пр
Всероссийской олимпиады школьников поощрительным
7,7. Организовать проведение школьЕого этапа олим
введеянь!х СанПином от 30 июня 2020 г., прел
информационно - коммуникационных технологий в ч
олимпиадных работ, провсдения аппеляций, а в
олимпиадЕых заданий (в слуlае ухудшения эп
8. Контроль исполнения Еастоящего при

[ирекгор МБОУ СОШ с, Мичуринское

им. В.К. Арсеньева

ероссийской олимпиады

кла;
тематического цикJIа;

льтуры и ОБЖ.
ела <<Олимпиада) на

ссиll школьного этапа
ном году (Приложение

ссии (Прилоlкение Ng3).

никам и педагогическим
ого этапа Всероссийской

при тиражировании

дгOтовки и проведения

онных представителей)
также согласии на сбор,
ение работ победителей

протоколов не позднее з
олимпиады школьников

еров школьного этапа
грамOтами.
с у{етом ограничении,

мотреть использование
сти организации показа
можно и выполнения
ческой ситуации).

обой.

. Насонова

материалам по разбору

к приказу
((О пр

Всероссийской

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГ этАIIА
ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАД ШКО ов

ПРИЛОЖЕНИЕ NSl
149 от "9"сентября 2022г.
ведении школьного этапа
олимпиады школьников))

N п/п Наимевование предмgта дата проведения
l Экология 26.09,2022 r.
2 Физическая культура 27.09.2022 r.

28.09.2022 г.
J География 29.09.2022 г.
4 Физика (на платформе <Сириус>) 30,09.2022 г.
5 Русский язык 03.10.2022 г.
6 оБж 04.|0.2022 г.
7 технология 05,10.2022r.

06.10,2022г.
8 Химия (на платформе <Сириус>) 0'l.|0.2022 r,
9 мхк 10.10,2022 г.
10. Астрономия

<Сириус>)
(на платформе l1.10.2022 г.

l1. экономика 12.10.2022 г.
12. История 13.10.2022 г.
13. Биология (на гulатформе <Сириус>) 14.|0.2022 r.
l4. Право |7.|0.2022 r.
l5. обществознание 18. l0.2022 г.
l6. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК |9.10.2022 r.

20.10.2022 r.
l7. математика 2|,l0.2022 r.
18. Французский язык 24,10.2022 r,
l9. китайский язык 25.10.2022 г.
20. Немецкий язык 26.10.2022 г.

2l. Литература 27.10.2022 r.
1) Информатика

<Сириус>)
(на платформе 28.|0.2022 r.

ПРиЛоЖЕНиЕ.I!92

к приказу Nо 49 от "9"сентября 2022 r.
(о

Всероссийской
ведении школьного этапа
олимпиады школьников))

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИСС ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИДДЫ ШКО ников

Наименование предмета Сос тав ПМК
Физическая культура Ананчеrжо М.В., Ново

Е.с.
;ёлов Е.А., Миколайчук

География Сцодольская К,С., По питаева Н.В., Большун И.П.
Экология Большун И.П., Казариl rа К.И.
Химия Большун И.П., Казариl ra К.И.
Информатика Политаева Н,В.
математика
Математика (начальная школа)

Колесникова Е.В., Мен
З.И, Пецун Е.А.

жунова О.,Щ., Шуршина

Остаrrчук В.В.
Русский язык
Русский язык (начальная
rrrкола)

Павлюк Т.Ю., Киселёв
Пецун Е.А., Шуршина

l С.А.,
з.и.

Литература Павлюк Т.Ю., Киселёв l С.А.
История
обществознание
Право

Селимаяова Е.В.., Ерм, :йчук Н.С

Искусство (мировая
художественная культура)

Зварич Ю.Н., Галайко t ).В., Аверьянова Л.М.

Астрономия Остапчук В.В.
Биология Большун И.П., Казариr :а К.И.
Иностранный язык Сиденко Е.Б., Кимак А с
оБж Ананчеrrко М.В., HoBor

Е.с.
:елов Е.А., Миколайчук

технология Зварич Ю.Н., Галайко ( ).в.
экономика Селиманова Е.В., Ерме йчук Н.С., Филипенко И.В.

Физика

к приказу N9
((О пр

ПРиЛоЖЕНиЕ N93
9 от "9" сентября 2022 г,

ении Iцкольного этапа
Всероссийской олимпиады школьников))

СОСТАВ ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО Э А
ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИДДЫ ШКО ников

Наименование предмета CocTat } жюри
l Е.А,, Миколайчук Е.С.Физическая культура Ананченко М.В.. Новоселоl

География одольская К.С., Политс Н.В,, Боль и.п.
Экология Большун И.П., Казарина К., 4
Химия Большун И.П., Казарина К.- 4

Информатика Политаева Н.В.
математика
Математика (начальная
школа)

Колесникова Е.В., Мевжун<
Пеuун Е.А.

tBa О.[.,Шуршина З.И.,

Физика Остапчук В.В.
Русский язык
Русский язык (начальная
школа)

Павлюк Т.Ю., Киселёва С.,а!

Шуршина З.И., Печун Е.А.

Литература Павлюк Т.Ю., Киселёва С.А
н.с.История

обществознание
Право

Селиманова Е.В.,, Ермейчуi

Зварич Ю,Н., Галайко О.В., Аверьянова Л.М.Искусство (мировая
худох(ественнм культура)

Остагrчук В.В,Астрономия
I.Биология Большун И.П., Казарина К.}

Инос,транный язык Сиденко Е.Б., Кимак А.С,
Ананченко М.В., Новосслов Е.А., Миколайчук Е.С.оБж

технология Зварич Ю.Н., Га.пайко О.В.
Н,С., Филипенко И.В.экономика Селиманова Е.В., Ермейчук